
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광과

정책: 관광산업 육성

단위: 관광상품개발 및 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 관광과

관광과 17,212,061 14,073,778 3,138,283

지 3,641,000 3,631,000 10,000

기 563,400 414,700 148,700

도 2,548,550 2,491,550 57,000

시 10,459,111 7,536,528 2,922,583

관광산업 육성 14,838,269 12,099,772 2,738,497

지 3,641,000 3,631,000 10,000

기 83,400 14,700 68,700

도 2,451,550 2,421,550 30,000

시 8,662,319 6,032,522 2,629,797

관광상품개발 및 마케팅 1,537,960 1,210,160 327,800

지 51,000 41,000 10,000

기 83,400 14,700 68,700

도 51,550 21,550 30,000

시 1,352,010 1,132,910 219,100

문화관광해설사 운영(보조) 123,670 122,170 1,500

기 21,400 14,700 6,700

도 21,550 21,550 0

시 80,720 85,920 △5,200

301 일반보상금 123,670 122,170 1,500

기 21,400 14,700 6,700

도 21,550 21,550 0

시 80,720 85,920 △5,200

11 기타보상금 123,670 122,170 1,500

○문화관광해설사 운영지원 123,670 122,170 1,500

기 21,400 14,700 6,700

도 21,550 21,550 0

시 80,720 85,920 △5,200

민간부문 활성화 272,000 170,000 102,000

도 30,000 0 30,000

시 242,000 170,000 72,000

402 민간자본이전 102,000 0 102,000

도 30,000 0 30,000

시 72,000 0 72,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 102,000 0 102,000

○전통한옥개보수 및 편의시설 설치 지원 0 0 0

○중저가 숙박시설 개선 지원사업

102,000 0 102,000102,000,000원*1개소

도 30,000 0 30,000

시 72,000 0 72,000

관광진흥 활성화 401,020 263,720 137,300

202 여비 5,300 0 5,300

01 국내여비 5,300 0 5,300

○관광과 업무 추진 1,700 0 1,700

○문화관광 시책발굴 투어 운영

3,600 0 3,60060,000원*10명*6회
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부서: 관광과

정책: 관광산업 육성

단위: 관광상품개발 및 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 5,000 0 5,000

11 기타보상금 5,000 0 5,000

○남원 감성여행길 탐방 프로그램 운영

5,000 0 5,00050,000원*100회

401 시설비및부대비 310,000 190,000 120,000

01 시설비 310,000 190,000 120,000

○성산마을 흥부 소공원 조성

30,000 0 30,000

○마을 유래판 설치사업 80,000 0 80,000

○레져 관광객 다중이용시설 관광환경조성

10,000 0 10,000

30,000,000원*1식

800,000원*100개소

10,000,000원*1식

405 자산취득비 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

○복사기 구입 5,500 0 5,500

○노트북PC 구입 1,500 0 1,500

5,500,000원*1대

1,500,000원*1대

전통한옥 체험프로그램 운영 27,000 0 27,000

기 18,000 0 18,000

시 9,000 0 9,000

307 민간이전 27,000 0 27,000

기 18,000 0 18,000

시 9,000 0 9,000

02 민간경상사업보조 27,000 0 27,000

○전통한옥 체험프로그램 운영(성립전1-29차) 27,000 0 27,000

기 18,000 0 18,000

시 9,000 0 9,000

상설문화관광프로그램 지원 44,000 0 44,000

기 44,000 0 44,000

307 민간이전 44,000 0 44,000

기 44,000 0 44,000

02 민간경상사업보조 44,000 0 44,000

○신관사또 부임행차 공연(성립전1-29차) 44,000 0 44,000

기 44,000 0 44,000

전통한옥체험숙박시설운영지원 16,000 0 16,000

지 10,000 0 10,000

시 6,000 0 6,000

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

지 10,000 0 10,000

시 6,000 0 6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 16,000 0 16,000

○전통한옥개보수 및 편의시설설치지원 16,000 0 16,000

지 10,000 0 10,000

시 6,000 0 6,000

관광자원 개발 13,103,612 10,889,612 2,214,000

지 3,590,000 3,590,000 0
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부서: 관광과

정책: 관광산업 육성

단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,400,000 2,400,000 0

시 7,113,612 4,899,612 2,214,000

함파우 유원지 개발 921,000 501,000 420,000

401 시설비및부대비 920,000 500,000 420,000

01 시설비 913,376 496,400 416,976

○함파우 유원지개발 토지매입

913,376 496,400 416,976920,000,000원*99.28%

03 시설부대비 6,624 3,600 3,024

○함파우 유원지개발 부대비

6,624 3,600 3,024920,000,000원*0.72%

남원예촌(광한루주변 관광타운) 조성 1,550,000 750,000 800,000

401 시설비및부대비 1,550,000 750,000 800,000

01 시설비 1,540,865 745,275 795,590

○남원예촌 3지구 조성사업(예촌길)

1,440,865 745,275 695,590

○남원예촌 5지구 기본계획 수립

100,000 0 100,000

1,450,000,000원*99.37%

100,000,000원*1식

03 시설부대비 9,135 4,725 4,410

○남원예촌 3지구 조성사업(예촌길)부대비

9,135 4,725 4,4101,450,000,000원*0.63%

문화관광 자원개발(고샘지구) 5,500,000 4,506,000 994,000

지 2,200,000 2,200,000 0

도 1,300,000 1,300,000 0

시 2,000,000 1,006,000 994,000

401 시설비및부대비 5,494,000 4,500,000 994,000

지 2,200,000 2,200,000 0

도 1,300,000 1,300,000 0

시 1,994,000 1,000,000 994,000

01 시설비 5,486,250 4,487,850 998,400

○7080추억의 거리조성

5,486,250 4,487,850 998,4005,500,000,000원*99.75%

지 2,200,000 2,200,000 0

도 1,300,000 1,290,550 9,450

시 1,986,250 997,300 988,950

03 시설부대비 7,750 12,150 △4,400

○7080추억의 거리조성사업 7,750 12,150 △4,400

도 0 9,450 △9,450

시 7,750 2,700 5,050

남원예촌 활성화 196,697 0 196,697

남원예촌 전통문화체험지구 관리 196,697 0 196,697

101 인건비 22,647 0 22,647

04 기간제근로자등보수 22,647 0 22,647

○시설물 유지관리 및 환경정비 10,483 0 10,483

．기본급 4,659 0 4,65951,760원*90일
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부서: 관광과

정책: 관광산업 육성

단위: 남원예촌 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

．휴일근무 수당 4,271 0 4,271

．주휴수당 1,553 0 1,553

○트래블라운지 코디네이터 12,164 0 12,164

．기본급 6,729 0 6,729

．휴일근무 수당 3,882 0 3,882

．주휴 수당 1,553 0 1,553

51,760원*1.5배*55일

51,760원*30일

51,760원*1.5배*50일

51,760원*30일

201 일반운영비 19,500 0 19,500

01 사무관리비 17,700 0 17,700

○트래블라운지 운영 17,700 0 17,700

．유지관리 소모품(화장실, 실개천, 회랑, 화

당) 4,200 0 4,200

．방역, 방향, 제정 1,500 0 1,500

．트래블라운지 CI 제작 4,000 0 4,000

．2,3지구 안내판 및 공간 구성 소품

3,000 0 3,000

．트래블라운지용 여행도서 5,000 0 5,000

700,000원*6월

250,000원*6월

4,000,000원*1식

3,000,000원*1식

10,000원*500권

02 공공운영비 1,800 0 1,800

○무인경비용역 수수료 1,800 0 1,800300,000원*6개월

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 119,136 0 119,136

○남원예촌 전통문화 체험지구 인테리어 공사

119,136 0 119,136120,000,000원*1식*99.28%

03 시설부대비 864 0 864

○남원예촌 전통문화 체험지구 인테리어 공사

864 0 864120,000,000원*1식*0.72%

405 자산취득비 34,550 0 34,550

01 자산및물품취득비 34,550 0 34,550

○조갑녀류 민살풀이관 운영물품 구입(전자제품

, 소품) 8,000 0 8,000

○가나안 건축 운영물품(전자제품, 사무용품)

7,000 0 7,000

○물레방아 갤러리(트래블라운지) 구성 물품 19,550 0 19,550

．PC 2,400 0 2,400

．편의용 복합기 1,000 0 1,000

．라운지 테이블(일반) 6,000 0 6,000

．라운지 테이블(대형) 2,400 0 2,400

．라운지 의자 7,500 0 7,500

．코디네이터 의자 250 0 250

8,000,000원

7,000,000원

1,200,000원*2대

1,000,000원*1대

400,000원*15개

800,000원*3개

150,000원*50개

250,000원*1개

문화예술 진흥(관광) 2,331,896 1,946,696 385,200

기 480,000 400,000 80,000

도 97,000 70,000 27,000

시 1,754,896 1,476,696 278,200

경쟁력있는 축제 육성 2,331,896 1,946,696 385,200
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부서: 관광과

정책: 문화예술 진흥(관광)

단위: 경쟁력있는 축제 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 480,000 400,000 80,000

도 97,000 70,000 27,000

시 1,754,896 1,476,696 278,200

춘향제 531,080 392,880 138,200

201 일반운영비 56,920 36,920 20,000

01 사무관리비 56,920 36,920 20,000

○축제홍보용품 제작 10,000 0 10,000

○춘향제 아이템 경진대회 10,000 0 10,000

307 민간이전 127,660 70,960 56,700

03 민간단체법정운영비보조 56,700 0 56,700

○춘향제 사무국 운영 인건비(3명) 56,700 0 56,700

405 자산취득비 61,500 0 61,500

01 자산및물품취득비 61,500 0 61,500

○축제/경관용 스티로폼 조각기 구입

60,000 0 60,000

○축제 회의용 노트북 구입 1,500 0 1,500

60,000,000원*1대

1,500,000원*1대

지역대표 공연예술제 지원(보조) 1,370,000 1,190,000 180,000

기 480,000 400,000 80,000

도 70,000 70,000 0

시 820,000 720,000 100,000

307 민간이전 1,370,000 1,190,000 180,000

기 480,000 400,000 80,000

도 70,000 70,000 0

시 820,000 720,000 100,000

04 민간행사사업보조 1,370,000 1,190,000 180,000

○제87회 춘향제(성립전1-21차) 1,270,000 1,190,000 80,000

기 480,000 400,000 80,000

도 70,000 70,000 0

시 720,000 720,000 0

○제88회 춘향제 준비 100,000 0 100,000

고로쇠 약수제(자체) 17,000 15,000 2,000

도 2,000 0 2,000

시 15,000 15,000 0

307 민간이전 17,000 15,000 2,000

도 2,000 0 2,000

시 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 17,000 15,000 2,000

○제29회 고로쇠 약수제(성립전1-6차) 17,000 15,000 2,000

도 2,000 0 2,000

시 15,000 15,000 0

축제기반 조성 및 지원 70,196 5,196 65,000

도 25,000 0 25,000

시 45,196 5,196 40,000

201 일반운영비 17,196 2,196 15,000

- 5 -



부서: 관광과

정책: 문화예술 진흥(관광)

단위: 경쟁력있는 축제 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 17,196 2,196 15,000

○관광 축제 안내 책자발간 15,000 0 15,000

307 민간이전 53,000 3,000 50,000

도 25,000 0 25,000

시 28,000 3,000 25,000

02 민간경상사업보조 53,000 3,000 50,000

○전북 거리극 축제 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

행정운영경비(관광과) 41,896 27,310 14,586

기본경비 41,896 27,310 14,586

기본경비 41,896 27,310 14,586

201 일반운영비 30,096 17,710 12,386

01 사무관리비 20,496 14,896 5,600

○일반수용비 5,600 0 5,600

02 공공운영비 9,600 2,814 6,786

○남원예촌 2, 3지구 시설물 공공요금(전기, 상

하수도요금 등) 6,786 0 6,786

203 업무추진비 4,200 2,000 2,200

04 부서운영업무추진비 4,200 2,000 2,200

○부서운영업무추진비 2,200 0 2,200
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